	UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS		CÓDIGO: FO-GBS-37		
			VERSIÓN: 01	PÁGINA: 1 de 4	
	PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS		FECHA: 30/12/2014		
	CONSTANCIA ESTUDIO DE MERCADO		VIGENCIA: 2014		

A los (18) días del mes de septiembre de 2017, se realizó la constancia del estudio de mercado de acuerdo con las cotizaciones recibidas para:

OBJETO:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA USO VETERINARIO CON EL FIN DE MEJORAR LOS SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN DE LA CLÍNICA VETERINARIA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
----------------	--

Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados.

MEDIO	X	Fecha
Telefónicamente		
Correo electrónico		
Comunicación escrita	x	


ITEM	DESCRIPCION	CANT	METSOCIAL		DISNAL		SUMICLINICOS	
			VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL	VR UNITARIO	VR TOTAL
1	Metoclopramida 10mg/2ml ampolla procaps	100	394	39.420	667	66.700	365	36.500
2	Eritropoyetina 2000ui ampolla	5	8.230	41.148	3.164	316.350	7.620	38.100
3	Ganekyl (nandrolona) frasco x 10ml over	20	28.998	579.960	5.439	271.950	26.850	537.000
4	Imicar (imidocarb) frasco x 10ml vicar	20	29.160	583.200	22.089	662.670	27.000	540.000
5	Quercetol vet (etams o ciclon) 125mg fco x 10ml california	50	17.388	869.400	4.107	41.070	16.100	805.000
6	Terramicina ung oft tubx10gr -pfizer	5	27.216	136.080	9.990	299.700	25.200	126.000
7	Vethistan (difenhidramina) 25mg fco x 50ml synthesis	10	23.976	239.760	127.650	3.829.500	22.200	222.000
8	Diurivet nf (furosemida) frasco x 10ml provet	50	17.496	874.800	5.550	55.500	16.200	810.000
9	Etomidato 2mg/ml ampolla braum	10	23.760	237.600	69.098	1.381.950	22.000	220.000
10	Hioscina n-butyl 20mg + dipirona ampolla vitalis	10	2.376	23.760	211	21.090	2.200	22.000
11	Baytril (enrofloxacin) 5% frasco x 50ml bayer	20	67.230	1.344.600	211	21.090	62.250	1.245.000
12	Azium (dexametasona) 2mg frasco x 50ml schering	30	124.200	3.726.000	211	21.090	115.000	3.450.000
13	Adrenalina (epinefrina) 1mgx1ml -sanderson	100	648	64.800	5.661	566.100	600	60.000
14	Otrozol (metronidazol) sol iny i.v. 500mg/100ml pisa	100	2.495	249.480	9.435	9.435	2.310	231.000
15	Fluoresceina sodica frasco x 5ml sofara	5	27.000	135.000	14.652	439.560	25.000	125.000

**UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS****CÓDIGO: FO-GBS-37****VERSIÓN: 01****PÁGINA: 2 de 4****PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS****FECHA: 30/12/2014****CONSTANCIA ESTUDIO DE MERCADO****VIGENCIA: 2014**

16	Gelofusine (sustituto de plasma) fco 500 cc - braun	30	49.032	1.470.960	3.330	16.650	45.400	1.362.000
17	Lactulax jbe 66.7% sobx15ml - chalver	100	6.610	660.960	2.364	23.643	6.120	612.000
18	Dextrosa 50% a.d. x 500ml baxter	100	11.664	1.166.400	70.152	2.806.080	10.800	1.080.000
19	Flunixin (flunixin) frasco x 50ml vecol	50	45.360	2.268.000	391.830	391.830	42.000	2.100.000
20	Retardoesteroide (triamcinolona) frasco x 50ml calier	5	85.860	429.300	4.995	1.498.500	79.500	397.500
21	Clindamicina 600mg amp/4ml vitalis	10	2.300	23.004	3.241	2.592.960	2.130	21.300
22	Equipo de transfusion unidad gothplast	100	4.104	410.400	9.990	499.500	3.800	380.000
23	Azufre bolsa kilo	10	5.400	54.000	20.480	1.023.975	5.000	50.000
24	Cloro granulado concentrado al 70% caneca x 40 kilos	1	381.240	381.240	11.988	1.198.800	353.000	353.000
25	Cinta de enmascarar	5	3.240	16.200	17.982	899.100	3.000	15.000
26	Cinta ancha transparente 48mm x 100mt rollo	1	9.180	9.180	8.103	162.060	8.500	8.500
27	Tapon heparinizado membrana caucho unidad	100	508	50.760	13.820	690.975	470	47.000
28	Cinta control para esterilizar rollo browne	30	14.256	427.680	8.103	162.060	13.200	396.000
29	Tramadol iny. 2 ml (iny) 100 m	600	756	453.600	4.218	421.800	700	420.000
30	Ranitidina iny. (iny) 50 mg /2ml	600	454	272.160	2.620	523.920	420	252.000
31	Fluimucil 10 % iny. (iny) 100	600	5.054	3.032.640	3.996	799.200	4.680	2.808.000
32	Cloruro de sodio 0.9% x 500ml	800	3.154	2.522.880	8.458	42.291	2.920	2.336.000
33	Cloruro de sodio 0.9% x 1000ml	300	4.860	1.458.000	73.260	3.663.000	4.500	1.350.000
34	Tapabocas desechable caja x 50 unidades	10	9.720	97.200	24.420	244.200	9.000	90.000
35	Gorro desechable azul tipo oru	1	14.688	14.688	29.970	299.700	13.600	13.600
36	Lactato de ringer 1000ml	500	4.944	2.472.120	5.195	3.116.880	4.578	2.289.000
37	Lactato de ringer 3000 ml (iny	300	14.256	4.276.800	46.620	2.331.000	13.200	3.960.000
38	Atropina - zoo (iny) 1 mg /10ml	30	9.720	291.600	27.750	138.750	9.000	270.000
39	Dobutamina (iny) 250 mg /20ml	20	7.884	157.680	810	81.030	7.300	146.000
40	Dopamina (iny) 20ml	20	7.884	157.680	29.804	596.070	7.300	146.000
41	Lactato de ringer 0,9% x 500ml	300	3.186	955.800	50.394	1.511.820	2.950	885.000
42	Agua destilada esteril x 500ml	100	3.078	307.800	15.096	15.096	2.850	285.000
43	Agua oxigenada x 500ml	50	5.292	264.600	22.533	45.066	4.900	245.000
44	Omeprazol 40mg ampolla	50	4.902	245.106	2.442	24.420	4.539	226.950
45	Roxicaina 2% (iny) 20 mg	100	8.748	874.800	29.970	599.400	8.100	810.000
46	Domosyn solucìon topica x 120ml	50	13.446	672.300	3.974	1.192.140	12.450	622.500

**UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS****CÓDIGO: FO-GBS-37****VERSIÓN: 01****PÁGINA: 3 de 4****PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS****FECHA: 30/12/2014****CONSTANCIA ESTUDIO DE MERCADO****VIGENCIA: 2014**

47	Novosyn violeta 2-0 hr26 90cm bbraun	144	13.446	1.936.224	3.974	1.192.140	12.450	1.792.800
48	Novosyn violeta 3-0 hr26 90cm bbraun	144	13.446	1.936.224	200	59.940	12.450	1.792.800
49	Viviran (doxapram) 20 ml (iny) 20 mg	10	125.172	1.251.720	3.275	982.350	115.900	1.159.000
50	Novosyn violeta 1 hr37s 70cm bbraun	144	13.446	1.936.224	5.082	2.540.790	12.450	1.792.800
51	Premilene 2-0 gs60 75cm bbraun	144	8.964	1.290.816	14.652	4.395.600	8.300	1.195.200
52	Clorhexidina ixeer	40	68.256	2.730.240	6.793	679.320	63.200	2.528.000
53	Equipo macrogoteo sin aguja	200	2.549	509.760	405	40.515	2.360	472.000
54	Equipo microgoteo sin aguja	200	3.888	777.600	377	45.288	3.600	720.000
55	Tela adhesiva seda tipo hospital	50	75.924	3.796.200	13.820	1.990.008	70.300	3.515.000
56	Esparadrappo hospitalario tela	50	71.280	3.564.000	13.820	1.990.008	66.000	3.300.000
57	Jelco o angiocath n22 g	300	3.866	1.159.920	13.820	1.990.008	3.580	1.074.000
58	Jelco o angiocath n24 g	300	3.866	1.159.920	5.038	251.915	3.580	1.074.000
59	Zoletil 50 (iny) 25 mg + 25	10	86.400	864.000	2.564	256.410	80.000	800.000
60	Colivet (dipirona) 500mg frasco x 20ml	50	19.926	996.300	9.213	1.326.672	18.450	922.500
61	Alcohol frasco x 360ml	30	21.492	644.760	17.871	893.550	19.900	597.000
62	Buretrol (equipo bureta de 150 baxter	100	5.508	550.800	466	279.720	5.100	510.000
63	Nimodipino 30mg tabletas blascov	120	367	44.064	88.245	441.225	340	40.800
64	Gabapentina (cap) 300mg legrand	100	788	78.840	8.991	899.100	730	73.000
65	Bolsa roja tipo b 60 x 60	100	205	20.520	888	22.200	190	19.000
66	Bolsa gris tipo b 60x 60	100	205	20.520	69	6.882	190	19.000
67	Bolsa verde tipo b 60 x 60	100	205	20.520	9.990	99.900	190	19.000
68	Coccigan sobres x 25gr	50	9.720	486.000	522	52.170	9.000	450.000
69	Sulfato ferroso tabletas 200mg ecar	100	67	6.696	78.033	3.901.650	62	6.200
70	Sonda nasogastrica n .05 unidad	25	864	21.600	19.980	199.800	800	20.000
71	Termometros digitales unidad	10	19.440	194.400	27.972	139.860	18.000	180.000
72	Atomizadores frasco unidad	10	3.996	39.960	777	466.200	3.700	37.000
73	Guantes de palpar caja x 50 unidades	2	21.924	43.848	5.328	639.360	20.300	40.600
74	Jeringa desechable de 5 ml unidad	300	194	58.320	24.642	246.420	180	54.000
75	Flativet (sus) 300 mg frasco	10	29.160	291.600	128.649	1.286.490	27.000	270.000
76	Ursacol (tab) 300 mg tableta	120	5.184	622.080	88.800	888.000	4.800	576.000
	SUBTOTAL			62.094.222		63.819.162		57.494.650
	IVA			243.798		272.420		245.423
	TOTAL			62.338.020		64.091.581		57.740.073

	UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS		CÓDIGO: FO-GBS-37	
			VERSIÓN: 01	PÁGINA: 4 de 4
	PROCESO GESTION DE BIENES Y SERVICIOS		FECHA: 30/12/2014	
	CONSTANCIA ESTUDIO DE MERCADO		VIGENCIA: 2014	

VALOR DE LA PROYECCIÓN Y SU JUSTIFICACIÓN: Para establecer el valor probable del objeto contractual, nos basamos en un estudio de mercado, el cual arroja un valor promedio de **SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS MCTE (\$61.389.891)**, incluidos los impuestos de ley; y de acuerdo con las cotizaciones recibidas incluye todos los servicios y requerimientos solicitados por la Universidad.

Por lo anterior, el valor estimado total para el proceso de contratación es de **SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS MCTE (\$61.389.891)**.

ORIGINAL FIRMADO

GHINA XIMENA MARTINEZ DIAZ
Vicerrectoría de Recursos Universitarios